
— 17851 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163

3542

UCHWA£A Nr XI/48/07 RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH

z dnia 28 wrze�nia 2007 r.

w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów

Poz. 3542

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.
O systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572
z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) uchwala siê:
regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze so-
cjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy i Miasta
Pyzdry.

Rozdzia³ I.

Postanowienia ogólne.

§1. Regulamin okre�la:

1. Sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego,

2. Formy stypendium szkolnego,

3. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

4. Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regula-
minie stypendia szkolne s¹ przyznawane zamieszka³ym na
terenie Gminy i Miasta Pyzdry uczniom szkó³ wymienionych
w art. 90 b ust. 3 i 4 ustawy o systemie o�wiaty.

Rozdzia³ II.

Sposób ustalania wysoko�ci
i formy stypendium szkolnego.

§3. 1. Wysoko�æ miesiêcznego stypendium szkolnego
w danym roku szkolnym okre�la kwota wynikaj¹ca z zakwa-
lifikowania ucznia do grupy dochodowej przy zaistnieniu
przes³anek wskazanych w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie
o�wiaty.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce grupy dochodowe:

- dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia do kwoty
140,00 z³ (I grupa)

- dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia wy¿szy ni¿
140,00 z³ i nieprzekraczaj¹cy 240,00 z³ (II grupa),

- dochód miesiêczny na cz³onka rodziny wy¿szy ni¿ 240 z³
i nieprzekraczaj¹cy 351,00 z³ (III grupa).

3. Stypendium w pe³nej wysoko�ci wynosi- 128,00 z³.

4. Kwota stypendium wynikaj¹ca z zakwalifikowania
ucznia do grupy dochodowej wynosi:

- przy I grupie - 80%

- przy II grupie - 60%

- przy III grupie - 40% stypendium w pe³nej wysoko�ci.

§4. 1. Wysoko�æ stypendium szkolnego realizowanego
w okresach innych ni¿ miesiêczne lub jednorazowo ustala siê
przy odpowiednim zastosowaniu §3.

2. Wysoko�æ stypendium o jakim mowa w ust. 1 nie
mo¿e w danym roku szkolnym przekroczyæ 1.280,00 z³,
a w przypadku s³uchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczy-
cielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracowników
s³u¿b spo³ecznych - kwoty 1.024,00 z³.

§5. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w formie:

1. Ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia-
³u w zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykra-
czaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w ramach planu
nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach edukacyjnych realizo-
wanych poza szko³¹,

2. Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym
w szczególno�ci zakupu podrêczników,

3. Pokrycia kosztów zwi¹zanych z pobieraniem nauki
poza miejscem zamieszkania,

4. �wiadczenia pieniê¿nego, w szczególno�ci wyp³acane-
go co kwarta³ w okresie zajêæ szkolnych.

Rozdzia³ III.

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego.

§6. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego sk³ada
siê w Urzêdzie Gminy i Miasta Pyzdry.

§7. Burmistrz upowa¿nia imiennie pracownika odpowie-
dzialnego do opiniowania oraz przyznawania �wiadczeñ po-
mocy materialnej o charakterze socjalnym.

§8. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §5
pkt 1 jest realizowane przez zap³atê nale¿no�ci za udzia³ ucznia
w zajêciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy
podmiotu zajêcia te organizuj¹cego.

2. Stypendium szklone w formie rzeczowej, przewidzia-
nej w §5 pkt 2, jest udzielane poprzez dostarczenie uczniowi
za po�rednictwem szko³y do której uczêszcza podrêczników
b¹d� pomocy edukacyjnych wskazanych przez ucznia i zaak-
ceptowanych, przez szko³ê.

3. Stypendium szkolne przewidziane w §5 pkt 3 jest
udzielane poprzez zwrot czê�ci lub ca³o�ci kosztów biletów
miesiêcznych na dojazdy do szko³y po³o¿onej poza miejscem
zamieszkania ucznia albo poprzez dofinansowania kosztów



— 17852 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163

zamieszkania w miejscowo�ci po³o¿enia szko³y. Sposób prze-
kazywania stypendium wnioskodawca uzgadnia z osob¹ przy-
znaj¹c¹ stypendium.

4. Stypendium szkolne przewidziane w § 5 pkt 4 wyp³a-
cane jest po zakoñczeniu ka¿dego kwarta³u, do dnia 15- go
miesi¹ca nastêpuj¹cego po zakoñczeniu kwarta³u.

5. Stypendia szkolne przypadaj¹ce do wyp³aty w IV kwar-
tale roku zostan¹ wyp³acone do dnia 15 grudnia.

Rozdzia³ IV.

Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§9. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê 5%
dotacji celowej otrzymanej przez Gminê i Miasto Pyzdry
w trybie art.90 ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty.

§10. 1. Zasi³ki szkolne przyznawane s¹ w zwi¹zku ze
zdarzeniami losowymi, a w szczególno�ci:

- �mieræ rodzica lub opiekuna,

- znaczne szkody wyrz¹dzone w lokalu, budynku mieszkal-
nym, przy zdarzeniach takich jak: po¿ar, huragan, zalanie,

Poz. 3542, 3543

- d³ugotrwa³a choroba ucznia powoduj¹ca konieczno�æ re-
habilitacji.

2. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego nie mo¿e przekroczyæ
5-krotnego zasi³ku rodzinnego.

§11. 1. Do przyznania zasi³ku szkolnego stosuje siê od-
powiednio zapis rozdzia³u 2 i 3 niniejszego regulaminu.

2. Zasi³ek szkolny przyznaje siê po dokonaniu oceny
sytuacji materialnej i rodzinnej.

Rozdzia³ V.

Postanowienia koñcowe.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Pyzdr.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) El¿bieta K³ossowska

3543

UCHWA£A Nr X/58/07 RADY GMINY W¥GROWIEC

z dnia 28 wrze�nia 2007 r.

w sprawie podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.1)), art. 5 ust. 1,
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n.
zm.2)), Rada Gminy W¹growiec uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od nieruchomo-
�ci obowi¹zuj¹cych na terenie Gminy W¹growiec:

1. Od gruntów:

1) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków od 1m2 powierzchni

0,71 z³

2) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni 3,74 z³

3) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego od 1m2 powierzchni

a) letniskowych � zajêtych na cele rekreacyjne
0,31 z³

b) zajêtych na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia-
³alno�ci po¿ytku publicznego przez organizacje
po¿ytku publicznego 0,31 z³

c) innych 0,18 z³.

2. Od budynków lub ich czê�ci:

1) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej 0,50 z³

2) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej 15,40 z³.


